



**Visionen Fælles Sundhed og udkast til grundaftale for sundhedsaftalerne
2011-14
Region Syddanmark**

18. maj 2010
Jr. 2010-2351/
JRO.LKF

Høringssvar fra Praksisudvalget

Praksisudvalget finder såvel "Fælles Sundhed" som grundaftalerne velformulerede og visionære og bakker op om fokus på sammenhænge. Snitfladerne mellem sektorerne er velbeskrevne.

Særligt bemærker vi, at opgaveflytning skal forgå ved planlagt overdragelse af opgaver. Vi påpeger, at opgaveoverdragelse kun kan ske efter aftale, og når det er sikret at de nødvendige økonomiske ressourcer følger med.

Tlf.: 7572 4499
Tlf.: 35441182 (direkte)
E-post: lfsyd@dadl.dk
E-post: jro@dadl.dk
(direkte)
Fax: 75721628 7572 5366
www.laeger.dk

Gennemgående er der i grundaftalerne lagt op til, at specifikke aftaler skal udarbejdes i lokale samordningsfora, og at kommunerne formulerer, hvilke tilbud de vil tilbyde.

Praksisudvalget ønsker at påpege vigtigheden af så stor ensartethed som muligt såvel i aftaler i de lokale samordningsfora som i tilbuddene i den kommunale sektor, da et stort antal af de praktiserende læger betjener borgere knyttet til mere end en sygehusenhed og fra flere kommuner. Stor forskellighed i aftaler og tilbud vil være en væsentlig hindring for succes for implementering af grundaftaler og de efterfølgende specifikke sundhedsaftaler.

Herudover er der nogle få kommentarer til enkelte af grundaftalerne:

Grundaftale om værdier samarbejde og organisering:

Aftalen er indgået mellem to myndigheder, Regionsrådet og kommunalbestyrelsen, hvor førstnævnte repræsenterer almen praksis. Praksisudvalget finder afsnit 2 er en værdifuld præcisering af praksissektorens rolle, som her er velbeskrevet.

Grundaftale om tværsektoriel anvendelse af IT m.v.:

Almen praksis støtter udbredelse af den elektroniske kommunikation mest muligt.



Grundaftale om indsats for personer med kronisk sygdom:

Almen praksis vil som nu fortsat påtage sig tovholderrollen i forhold til patienter med kronisk sygdom, og vi ser frem til en yderligere udvikling af denne funktion.

Det nævnes at de praktiserende læger i øget omfang kan trække på og uddelegere opgaver til praksispersonale. Dette forudsætter at der samlet tilføres midler til denne sektor, så mulighederne for ansættelse af personale sikres. Nye honoreringsformer alene vil ikke sikre dette.

Grundaftale om indlæggelse og udskrivningsforløb:

Som det bemærkes er det sektorovergangene der er det store problem. Der er vigtigt at der sikres god kommunikation og at denne følger patienten ved overgang fra én sektor til en anden uden forsinkelse. Det bemærkes, at der fortsat er væsentlige problemer med at få relevante epikriser til den aftalte tid.

På vegne af Praksisudvalget i Region Syddanmark

Lars Bønløkke
Formand